
  
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 18 

Číslo objednatele: 23/SML3329/SoD/INV 

Číslo zhotovitele: Metrostav TBR a.s.: 23501371 

Číslo zhotovitele: STRABAG silnice a.s.: 856/TD/MA/2023/001 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Zastoupený:  Ing. Pavlou Svítilovou, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 

IČ:  70892156  

DIČ:  CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 3303912/0800    

Zástupce pro věcná jednání: 

  Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu  

  Ústeckého kraje 

  svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 319 

Zástupce pro věcná a technická jednání:  

Věra Píšová, samostatný referent odboru investičního Krajského úřadu    

Ústeckého kraje  

E-mail/telefon:  pisova.v@kr-ustecky.cz / 475 657 168 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:                     Společnost „TBR + STRABAG – most E. Beneše, ÚL“  

 

Vedoucí společník  

 

Název/Jméno:             Metrostav TBR a.s. 

Sídlo:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha - Praha 8 

Zastoupený:  Ing. Aleš Gothard, předseda představenstva a Mgr. Jakub Pikna, člen 

představenstva 

IČ:(RČ):  098 84 572 

DIČ:  CZ09884572 

Bank. spojení společnosti „TBR + STRABAG - most E. Beneše, ÚL“:  

                                      Komerční banka, a.s., číslo účtu: 131-0212060267/0100 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Mgr. Jakub Pikna  

E-mail/telefon:  jakub.pikna@m-tbr.cz / +420 602 786 617 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

Ing. Pavel Kuděj  

E-mail/telefon:         pavel.kudej@m-tbr.cz / +420 723 212 854 

 

mailto:vitilova.p@kr-ustecky.cz
mailto:pisova.v@kr-ustecky.cz
mailto:jakub.pikna@m-tbr.cz
mailto:pavel.kudej@m-tbr.cz


2 z 18 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26059, pod sp. zn. 

B/26059  

 

Společník  

 

Název/Jméno:             STRABAG Silnice a.s. 

Sídlo:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Zastoupený:  Ing. Martin Bašár, předseda představenstva a Ing. Lukáš Přibyl, 

místopředseda představenstva 

IČ:(RČ):  453 59 041 

DIČ:  CZ45359041 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Ing. Martin Bašár 

E-mail/telefon:  martin.basar@strabag.com / +420 602 534 193 

Ing. Lukáš Přibyl 

E-mail/telefon:  lukas.pribyl@strabag.com / +420 725 742 329 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

Ing. Michal Kužník 

E-mail/telefon:         michal.kuznik@strabag.com / +420 602 293 843 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24650, pod sp. zn. 

B/24650 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

SMLOUVU O DÍLO 
(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zhotovení díla:  

„Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL“ (dále „předmět plnění“ nebo „dílo“) v  souladu s platnou 

legislativou a za podmínek dále sjednaných v  této smlouvě a dalších dokumentech, na které se 

tato smlouva odkazuje. 

2. Předmětem a účelem plnění je rekonstrukce mostu E. Beneše, včetně zřízení dočasné 

bezbariérové lávky určené pro převedení pěších, cyklistů a inženýrských sítí a zajištění kolaudace 

dočasných i trvalých stavebních objektů.  

V rámci zahájení výstavby bude nutné provést přípravu území, vyhledat a ověřit stávající 

inženýrské sítě. Před zahájením zemních prací začnou práce na přeložkách, úpravách a 

ochránění inženýrských sítí.  

Bude zpracována a prokazatelně schválena výrobně technická dokumentace pro dočasnou 

provizorní bezbariérovou lávku (SO 202), vybudováno zařízení staveniště, odsouhlasena realizační 

dokumentace stavby (SO 201). Zhotovitel stavby si zajistí zpracování realizační dokumentace 

přechodného dopravního značení, a to podle zvoleného postupu organizace výstavby, provede 

i potřebné administrativní úkony k  projednání přechodné úpravy provozu po dobu výstavby 

(DIO) a zajistí povolení DIO příslušnými silničními správními  orgány.  

Nosná konstrukce mostu je navržena jako předpjatá, ocelobetonová a spojitá o třech polích. 

Střední pole o rozpětí 123,70 m bude přes závěsy vynášeno stávající ocelovou nýtovanou 

obloukovou konstrukcí. Krajní pole o rozpětích 30,30 m a 30,30 m jsou navrženy jako předpjatý 

parapetní dvoutrám s ocelovými příčníky.  Stávající ocelová nýtovaná oblouková mostní  

konstrukce bude během rekonstrukce zbavena degradovaných částí (krajní pole a mostovka s 

mailto:martin.basar@strabag.com
mailto:lukas.pribyl@strabag.com
mailto:michal.kuznik@strabag.com


3 z 18 

částí závěsů včetně ocelového táhla). Nové táhlo konstrukce bude tvořeno předpjatou 

mostovkou ze železobetonu. Založení opěr je navrženo plošné na podkladním betonu tl. 150 mm.  

Základová spára mostních pilířů je navržena na horním povrchu stávajících kesonů zesílených 

skupinou mikropilot. Železobetonové opěry jsou navrženy jako komorové pro zajištění vyvedení 

inženýrských sítí z mostu. Pilíře budou kotveny do kesonů mikropilotami. Tvar hlav pilířů je dán 

umožněním osazení lisů pro zvedání nosné konstrukce.  

Na mostě nebudou vyznačeny žádné pruhy pro cyklisty, vozovka bude mít 2 jízdní pruhy, v 

každém směru jeden. Stávající značení omezení výšky vozidel pod železničním mostem zůstane.  

Provizorní lávka přes Labe pro převedení pěších a inženýrských sítí je navržena z hlavního úseku  

přes Labe a koncových nástupních chodníků. Šířka mezi zábradlími je 3 m.  Lávka není navržena 

na přejezd IZS. Hlavní pole provizorní lávky musí umožnit plavbu lodí podmíněnou požadavkem 

Plavební správy. Plavební správa požaduje minimální světlost pro plavbu v šířce plavební dráhy 

50 m. Počet podpor v Labi je omezen výsledky “Posouzení plavebních podmínek a odtokových 

poměrů během rekonstrukce mostu Dr. E. Beneše v Ústí nad Labem”. Zhotovitel proto může 

uvažovat i s menším množstvím podpor dle typu provizorní konstrukce. Všechny podpory v řece 

musí být ochráněny proti nárazům plavidel a ochráněny proti erozivním dynamickým účinkům 

vodního proudu. Lávka musí umožnit i provoz na silnici I/30 s minimální podjezdnou výškou 5,0m. 

Pro stavbu provizorní lávky není rozhodujícím parametrem architektonické řešení ani typ 

konstrukce, ale je rozhodující bezpečné převedení pěších po dobu stavby, které garantuje 

zhotovitel na základě statického posouzení ve výrobně technologické dokumentaci. Součástí   

SO 202 je i zpevněná cesta podél budovy soudu napojená  na cyklostezku, včetně pevného 

oplocení výšky 2,0m podél budovy soudu. Mezi budovu soudu a oplocení m stavby bude mít 

povolen vstup pouze justiční stráž. Plot bude proveden včetně zajištění proti posunutí a překlopení 

při nepříznivých povětrnostních podmínkách. Na lávce bude zajištěno veřejné osvětlení a osazen 

kamerový systém. Součástí realizace provizorní lávky je i její následné odstranění. Dno Labe bude 

uvedeno do původního stavu. 

Součástí činností zhotovitele bude provádění veškerých souvisejících stavebních objektů 

týkajících se dočasných a definitivních přeložek vedení inženýrských sítí, vyvolaných rekonstrukcí  

mostu. Dále koordinace s přeložkami vedení inženýrských sítí, kdy na základě Smluv o realizaci 

překládky, uzavřených s objednatelem, budou práce prováděny daným provozovatelem, či 

vlastníkem.  

V rámci realizace dočasné provizorní lávky (SO 202) bude zhotovitelem zajištěno vydání 

kolaudačního souhlasu nebo pravomocného kolaudačního rozhodnutí.  

Po skončení provádění prací zajistí zhotovitel v  rámci svých činností kolaudaci pro všechny trvalé 

stavební objekty, a to nejpozději do 31. 03. 2027. 

3. Předmět plnění zahrnuje i zpracování realizační dokumentace stavby a dokumentaci  

skutečného provedení v rozsahu dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, 

schválené Ministerstvem dopravy, Odborem liniových staveb a silničního správního úřadu, č. j. 

MD-23142/2022-930/2, ze dne 12. 7. 2022, s účinností od 1. 8. 2022 se současným zrušením 

Směrnice pro dokumentaci staveb PK schválené MD-OPK, č. j. 158/2017-120-TN/1 dne 9. srpna 

2017, včetně Dodatku č. 1 schváleného MD-OPK, č. j. 66/2018-120-TN dne 19. března 2018,  

včetně Dodatku č. 2 schváleného MD-OPK, č. j. 30/2019-120-TN/1 dne 10. května 2019, MP k 

sestavení ZTKP pro dokumentaci staveb PK schváleným MD -OI, č. j. 322/08-910-IPK/1 ze dne 9. 

dubna 2008,TKP-D kap. 1 schválené MD-OPK, č. j. 475/105-120-RS/1 ze dne 29. srpna 2005, TKP-D 

kap. 2 schválené MD-OPK, č. j. 475/105-120-RS/1 ze dne 29. srpna 2005, TKP-D kap. 3 schválené 

MD-OPK, č. j. 475/105-120-RS/1 ze dne 29. srpna 2005, TKP-D kap. 4 schválené MD-OPK, č. j. 

498/06-120-RS/1 ze dne 1. září 2006, TKP-D kap. 5 schválené MD-OPK, č. j. 498/06-120-RS/1 ze dne 

1. září 2006, TKP-D kap. 6 schválené MD-OPK, č. j. 498/06-120-RS/1 ze dne 1. září 2006, TKP-D kap. 

7 schválené MD-OPK, č. j. 74/2016-120-TN/10 ze dne 29. března 2016, TKP-D kap. 8 schválené MD-

OPK, č. j. 475/05-120-RS/1 ze dne 29. srpna 2005, TKP-D kap. 9 schválené MD-OPK, č. j. 475/05-120-

RS/1 ze dne 29. srpna 2005, TKP-D kap. 10 schválené MD-OI, č. j. 339/07-910-IPK/1 ze dne 20. 

dubna 2007, TKP-D kap. 11 schválené MD-OPK, č. j. 498/06-120-RS/1 ze dne 1. září 2006. Dále 

dopravní opatření nezbytná k provedení díla - zajištění nezbytných uzavírek, objížděk, dočasného 



4 z 18 

dopravního značení, zvláštního užívání PK, zábory veřejného prostranství, nájmy pozemků 

dočasných záborů, zpracování protipovodňového plánu (v případě že je potřeba) aj. Měření,  

zkoušky, geodetické práce (zaměření dokončené stavby, GP pro potřebu majetkoprávního 

vypořádání a jeho zápisu do KN a zřízení věcných břemen) a zajištění dokladové části nezbytné 

ke kolaudaci stavby a řádnému předání a provozování díla (např. mostní prohlídka, mostní list). 

Předmět plnění zahrnuje i zpracování plánu BOZP dle platných předpisů. 

4. Předmět plnění je dále vymezen v: 

a) soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr oceněném zhotovitelem 

v nabídce (dále i jako „položkový rozpočet“ nebo „rozpočet“) a  

b) projektové dokumentaci zpracované firmou Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 01 

Liberec, středisko Ústí nad Labem, Děčínská 717/21, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 48266230 a 

c)  nabídce zhotovitele předložené dne 12. 9. 2023, která je závazná pro plnění této smlouvy.  

5. Zhotovitel je povinen v rámci provádění stavby vést elektronický stavební deník (dále jen „ESD“). 

Dle dohody bude ESD veden buď v aplikaci zajištěné objednatelem, nebo v aplikaci zajištěné 

dodavatelem. Vždy bude zajištěn přístup k zápisům pro zhotovitele, pro technický dozor stavby, 

pro autorský dozor a pro koordinátora BOZP V případě, že aplikace ESD bude zajištěna ze strany 

dodavatele, je tento povinen před podpisem smlouvy předložit licenční ujednání na ESD platné 

minimálně po dobu provedení díla uvedenou v čl. II odst. 1. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že si veškeré podklady pro provedení díla řádně prostudoval před 

uzavřením smlouvy a že tyto doklady dostatečně specifikují předmět díla tak, že je zhotovitel 

schopen realizovat bezvadné dílo na svůj náklad a nebezpečí dle vymezení předmětu plnění a 

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla . 

7. Pokud je v zadávací dokumentaci, projektové dokumentaci nebo v  soupisu prací použit nějaký 

přímý či nepřímý odkaz na dodavatele nebo výrobky, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel tímto výslovně umožňuje 

pro plnění této veřejné zakázky použít i jiné rovnocenné řešení. Při provedení takové záměny 

bude postupováno dle § 222 odst. 7 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), zápis o tom se zpracuje do stavebního deníku nebo do zápisu z kontrolního dne.  

8. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje se 

je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami 

k dohodě o ceně.  

9. V případě, že náklady na cenu díla budou hrazeny z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní 

rozvoj ČR v rámci Integrovaného regionálního operačního programu  na základě Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace na realizaci projektu „Rekonstrukce mostu E. Beneše, Ústí nad Labem“. 

Zhotovitel se zavazuje plnit svůj závazek tak, aby svou činností nezpůsobil porušení povinností 

objednatele, jako příjemce dotace. 

 

II. 

Doba a místo provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v  celém rozsahu: 

1.1  Uvedení mostu do provozu pro veškerou dopravu (tj. zajištění předčasného užívání stavby) 

nejpozději do 132,6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy  

1.2 Dokončení a předání díla včetně zajištění kolaudace pro všechny stavební trvalé objekty  

nejpozději do 31. 03. 2027.  

Dílo bude realizováno na základě zpracovaného harmonogramu prací uvedeného v nabídce 

zhotovitele.  

Harmonogram obsahuje výše uvedené závazné termíny dokončení podstatné pro realizaci, 

dokončení, předání celého díla ve smluvním termínu a zajištění potřebných kolaudačních 

souhlasů či pravomocných kolaudačních rozhodnutí .         



5 z 18 

2. Předání a převzetí staveniště proběhne nejpozději do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy 

objednatele zhotoviteli. K předání a převzetí staveniště vyzve objednatel zhotovitele do 7 dnů od 

písemného schválení výrobně technické dokumentace pro dočasnou provizorní bezbariérovou 

lávku (SO 202), dle čl. I., odst. 2. Smlouvy o dílo . 

3. Objednatel připouští přerušení prací z  důvodu nevhodných klimatických podmínek nevhodných 

pro provádění příslušných technologií v  souladu se souvisejícími technickými podmínkami a 

postupy a pro dodržení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. O této skutečnosti bude vždy 

učiněn podrobný záznam do stavebního deníku. Do doby plnění díla budou započteny pouze 

dny, v nichž bude probíhat realizace stavebních prací. 

4. Objednatel připouští přerušení nebo změnu doby provedení díla, pokud se v  průběhu realizace 

závazku prokáže, že dílem dotčené objekty neodpovídají podkladům, dle kterých má být dílo 

zhotoveno a objednatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost předvídat. V takovém 

případě může být upravena lhůta pro provedení díla tak, že bude prodloužena o dobu nezbytně 

nutnou pro úpravu podkladů. O této skutečnosti bude vždy učiněn podrobný záznam do 

stavebního deníku. Do doby provedení díla budou započteny pouze dny, v nichž bude probíhat 

realizace stavebních prací. 

5. Objednatel připouští přerušení nebo změnu doby provedení díla, pokud v  průběhu realizace díla 

nastanou neočekávané situace, které nebyly zahrnuty do harmonogramu stavebních prací. O 

této skutečnosti bude vždy učiněn podrobný záznam do stavebního deníku. Do doby provedení 

díla budou započteny pouze dny, v  nichž bude probíhat realizace stavebních prací . 

6. Objednatel připouští přerušení doby provedení díla z  provozních potřeb ze strany uživatele - 

příspěvkové organizace, kterými je prováděna zimní údržba na dálnicích a silnicích, významné 

dny, zimní technologická přestávka, apod. O této skutečnosti bude vždy učiněn podrobný 

záznam do stavebního deníku. Do doby provedení díla budou započteny pouze dny, v  nichž 

bude probíhat realizace stavebních prací.  

7. Smluvní povinnost zhotovitele splnit řádně svůj závazek ve sjednané době je podstatnou smluvní 

povinností zhotovitele. V případě jejího porušení se jedná o závažné porušení jeho smluvní 

povinnosti a objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit – zhotovitel si je vědom 

skutečnosti, že objednatel by smlouvu neuzavřel, pokud by toto porušení mohl předvídat již při 

jejím uzavření. Zhotovitel je povinen zabezpečit dílo tak, aby nedošlo k jeho následnému 

poškození. 

8. Místem provedení díla je most Dr. Edvarda Beneše evid. č. 613-008, který převádí silnici II/613 přes 

řeku Labe v Ústí nad Labem (dále i jako „staveniště“).  

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena díla je sjednána ve výši: 

519 555 555,34 Kč bez DPH 

628 662 221,96 Kč včetně 21 % DPH.  

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/041854/2023/INV/VZ-RR/0018 uvedené 

v nabídce zhotovitele předložené dne 12. 9. 2023 a je v souladu s přísliby číslo 23/RP070581 (EU), 

23/RP070582 (ÚK) a 23/RP070227 (NZV). Pro obsah ceny díla je rozhodující rozpočet.  

2. Zhotovitel si před podpisem této smlouvy o dílo prostudoval veškerou projektovou dokumentaci  

včetně soupisu prací a porozuměl plně stavebnímu dílu a v  ceně díla zohlednil vše potřebné pro 

kompletní a kvalitní provedení díla. 

3. Cena díla bez DPH obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Sazba DPH se řídí příslušným 

právním předpisem. Zhotovitel není oprávněn žádat změnu ceny díla z důvodu, že provádění 

díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Zhotovitel přebírá ve smyslu 

ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.  



6 z 18 

4. Objednatel nepřipouští podstatnou změnu závazku z  této smlouvy o dílo po dobu jeho trvání. Za 

podstatnou změnu závazku z této smlouvy o dílo se nepovažuje uplatnění vyhrazených změn. 

Objednatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy v  souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ v  následujících 

případech: 

a) Objednatel připouští změnu ceny včetně DPH v  průběhu realizace díla v  případě změny 

zákonné sazby DPH. V případě, že v průběhu plnění závazku dojde ke změně sazby DPH, 

bude k ceně díla bez DPH ve výši uzavřené smlouvy připočtena DPH ve výši platné ke dni 

zdanitelného plnění. 

b) změna sjednané ceny díla je dále možná na základě vyhrazené změny závazku z této 

smlouvy v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ dle podmínek pro úpravu ceny díla dle 

inflační doložky, která je přílohou č. 2 této smlouvy.  

5. V případě, že v průběhu realizace díla budou zjištěny skutečnosti, které nebyly v době uzavření 

smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, nebo skutečnosti odlišné od 

dokumentace předané objednatelem a tyto skutečnosti mají vliv na cenu  předmětu smlouvy, 

bude o těchto skutečnostech učiněn záznam do stavebního deníku, jehož součástí bude 

prokazatelná fotodokumentace příslušné části stavby pořízená.  

a) Související nezbytné stavební práce, dodávky a služby (vícepráce, méněpráce), které jsou 

obsaženy v rozpočtu zhotovitele, budou oceněny ve stejných cenách tohoto položkového 

rozpočtu zhotovitele. 

b) Související nezbytné stavební práce, dodávky a služby (vícepráce), které nejsou obsaženy 

v položkovém rozpočtu zhotovitele, budou oceněny maximálně do výše aktuálních 

jednotkových cen cenové soustavy OTSKP. 

c)  Související nezbytné stavební práce, dodávky a služby (vícepráce), které nejsou obsaženy 

v položkovém rozpočtu zhotovitele a nelze je ocenit položkami cenové soustavy OTSKP, 

budou oceněny kalkulací položek, které budou odsouhlaseny objednatelem.  

6. Na základě zjištění nutnosti dodatečných prací či méněprací bude nejpozději do 15 

kalendářních dnů nebo dle dohody od tohoto zjištění zhotovitelem zpracován Změnový list, jehož 

součástí bude oceněný soupis prací, jichž se změna týká. Součástí oceněného soupisu prací  

bude zároveň specifikace případných méněprací, o jejichž cenu bude cena závazku ze smlouvy 

snížena. Změnový list bude písemně potvrzený příslušnými pracovníky objednatele, zhotovitele, 

technického dozoru, autorského dozoru a bude podkladem pro jednání o změně smlouvy.  

7. Veškeré změny smlouvy budou řešeny uzavřením písemného dodatku smlouvy. Jeho návrh bude 

zpracován na základě předem písemně odsouhlaseného Změnového listu objednatelem stavby, 

bude předložen ke schválení a nejpozději do 1 měsíce od rozhodnutí zadavatele o změně 

závazku bude dodatek uzavřen. Bez jeho uzavření nelze provést ani zhotoviteli uhradit 

dodatečné stavební práce. Veškeré změny musí být provedeny v souladu s uzavřenou smlouvou 

a ZZVZ.  

8. Cena díla bude průběžně placena objednatelem na základě vystavených daňových dokladů – 

faktur (dále i jako „faktura“), které je zhotovitel povinen doručit objednateli do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění.  

9. Objednatel uhradí měsíční, skutečně provedené práce a dodávky při provádění díla, a to na 

základě vzájemně odsouhlasených a oběma smluvními stranami potvrzených Soupisů skutečně 

provedených prací, zabudovaných dodávek a zjišťovacích protokolů až do výše 90  % ceny díla 

vč. DPH.  Zbývajících 10 % ceny díla bude objednatelem uhrazeno zhotoviteli po protokolárním 

předání a převzetí díla bez jakýchkoliv výhrad nebo po odstranění výhrad, které jsou uvedeny 

v Protokolu o předání a převzetí díla dle článku IV. odst. 1 této smlouvy, i když dojde 

k protokolárnímu předání a převzetí. Součástí předání a převzetí díla je i předložení bankovní 

záruky za řádné plnění záručních podmínek.  

10. Daňový doklad - faktura vystavená zhotovitelem musí kromě lhůty splatnosti, která činí 45 dnů 

ode dne doručení obsahovat dle rozlišení:  

 



7 z 18 

Měsíční faktura: 

- číslo této smlouvy, 

- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, 

- údaje dle § 435 občanského zákoníku,  

- částku k úhradě v  Kč bez DPH, DPH a s DPH, 

- vzájemně odsouhlasený a oběma smluvními stranami potvrzený soupis skutečně 

provedených prací, zabudovaných dodávek a zjišťovacích protokolů, včetně rozdělení na 

běžné a kapitálové výdaje, 

- ve zjišťovacích protokolech bude uvedeno čerpání běžných a kapitálových výdajů 

odděleně, 

- nedílnou součástí faktury je přesný název projektu „Rekonstrukce mostu E. Beneše, Ústí nad 

Labem“, číslo projektu bude doplněno po registraci žádosti o podporu v monitorovacím 

systému MS2021+ a uvedení skutečnosti, že projekt je spolufinancován z dotace poskytnuté 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v  rámci Integrovaného regionálního operačního programu.  

Konečná faktura: 

- výslovný název "konečná faktura", 

- číslo této smlouvy, 

- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, 

- údaje dle § 435 občanského zákoníku,  

- celkovou sjednanou cenu v Kč bez DPH, DPH a s DPH, 

- vzájemně odsouhlasený a oběma smluvními stranami potvrzený soupis skutečně 

provedených prací, zabudovaných dodávek a zjišťovacích protokolů, včetně rozdělení na 

běžné a kapitálové výdaje, 

- ve zjišťovacích protokolech bude uvedeno čerpání běžných a kapitálových výdajů 

odděleně, 

- soupis všech vystavených faktur, 

- částku zbývající k úhradě v  Kč bez DPH, DPH a s DPH, 

- soupis všech nákladů stavby rozdělené dle stavebních objektů,  

- nedílnou součástí konečné faktury je přesný název projektu „Rekonstrukce mostu E. Beneše, 

Ústí nad Labem“, číslo projektu bude doplněno po registraci žádosti o podporu v 

monitorovacím systému MS2021+ a uvedení skutečnosti, že projekt je spolufinancován z 

dotace poskytnuté např. Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu.  

Součástí fakturace bude fotodokumentace aktuálně prováděných prací, rozdělená dle 

jednotlivých SO. 

Faktura bude objednateli doručena na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje v  čitelné 

listinné nebo elektronické podobě.  

Objednatel preferuje doručení elektronické faktury (dále jen „e-faktura“) ve formátech 

ISDOC/ISDOCX (Information System Document) verze 5.2 a vyšší (dle Usnesení vlády č. 347/2017 

a vyhlášky č.194/2009 Sb). 

V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen 

fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, a to 

nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k  doplnění. Lhůta splatnosti 

počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.  

Zhotovitel je rovněž povinen předkládat objednateli veškeré faktury elektronicky v  předepsaném 

formátu, dle požadavku poskytovatele dotace tak, aby nebyla porušena povinnost objednatele,  

jako příjemce dotace. 

11. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. 

Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet zveřejněný 



8 z 18 

v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, 

že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z  účtu objednatele.  

12. Pro platby dle článku VI. této smlouvy činí splatnost 15 dnů ode dne vystavení dokladu.  

13. Ústecký kraj (objednatel), jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy a které 

odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008,  

tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k  dani a že 

přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z  přidané hodnoty. 

V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové 

povinnosti dle § 92e zákona o DPH. Daň z  přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit 

poskytovatel plnění. 

14. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře řádně 

zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se stalo, že by 

nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury objednateli a 

navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně zveřejnil způsobem 

umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil v  přihlášce k registraci plátce DPH ke 

zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto 

zveřejněný účet. Pro případ, že se zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane 

v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní 

strany dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto:  

a)  cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v  záhlaví této smlouvy nebo na 

daňovém dokladu; 

b)  DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že jeho místně 

příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro hlavní město Prahu, územní 

pracoviště pro Prahu 8 a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané  

hodnoty zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli . 

 

 

IV. 

Splnění závazku (provedení díla) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli v  místě 

provedení díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu o předání a převzetí díla (dále i jako 

„Protokol“) oběma smluvními stranami. Dílo není předáváno a přebíráno po částech.  

2. Zhotovitel je povinen nejméně 7 dní před dokončením díla vyzvat objednatele k  převzetí díla 

zápisem do stavebního deníku a e-mailem kontaktní osobu objednatele a objednatel je povinen 

se k předání a převzetí díla dostavit.  

3. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem 

zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady 

uvedeny v Protokolu včetně termínů pro jejich odstranění. V případě, že se strany nedohodnou 

na termínu odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději 

do 14 dnů od podepsání Protokolu.  

4. Objednatel má právo odmítnout převzetí díla z  důvodu existujících ojedinělých drobných vad, 

které samy o sobě a ve spojení s jinými brání v užívání díla funkčně nebo esteticky a její užívání 

podstatným způsobem omezují. Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad a termínů 

pro jejich odstranění. Bez ohledu na takto stanovené termíny pro odstranění vad, se zhotovitel 

dostává do prodlení se splněním svého závazku provést řádně a včas dílo prvním dnem 

následujícím po uplynutí doby plnění díla dle článku II. odst. 1. 

5. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.  



9 z 18 

6. Veškeré věci včetně podkladů, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy 

a nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, který je osobou oprávněnou k jejich 

zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, 

nejpozději však k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch věcí, které prokazatelně 

a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné 

pro řádné dokončení díla. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána 

výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či jakákoli 

jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo musí vždy 

přímo přecházet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn vyžádat si 

k nahlédnutí smlouvy mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto 

předložit. 

8. Zhotovitel nese od doby předání staveniště do předání a převzetí díla nebezpečí škody na díle, 

na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, na majetku, zdraví a právech 

třetích osob v souvislosti s prováděním díla. Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a 

zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by ke škodě došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že 

porušením povinností, na základě něhož objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 

9. Zhotovitel nese též do doby předání a převzetí díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím 

opatřovanými k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí  

zhotovovaného díla, nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho so učástí, jimiž 

jsou zejména pomocné stavební konstrukce všeho druhu (lešení, podpěrné konstrukce atp.), 

zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, ostatní provizorní konstrukce a 

objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a smlouvou, a to jak vůči objednateli, tak 

vůči třetím osobám. 

10. Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle občanského zákoníku a 

jiných právních předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným 

porušením závazku zhotovitele. 

11. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo 

činností či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.  

V. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

 

1. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě. 

2. Zhotovitel provede dílo v souladu s příslušnými částmi Technických kvalitativních podmínek PK 

(TKP) Schválených MD, včetně pozdějších změn a dodatků a dle hodnot uvedených v projektové 

dokumentaci. Zhotovitel doloží dosažení deform. modulu zemní pláně před  pokládkou 

konstrukčních vrstev vozovky, a to i pro případy v místech napojení mostu, Edef,2 = min. 45 MPa. 

Zhotovitel provede veškeré zkoušky v souladu s projektovou dokumentací a platnými předpisy.  

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v  době jeho předání. 

4. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem přiměřeně 

právu objednatele na slevu z ceny díla, a to nad rámec pozastávky zhotovitele dle článku III . 

odst. 10. 

5. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro 

použití ke smluvenému účelu. 

6. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání bezvadného díla (po odstranění všech výhrad). 

Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.  

7. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel  

povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále jako 

„reklamace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. 



10 z 18 

Zhotovitel se zavazuje, že v  případě vady díla poskytne objednateli následující práva plynoucí 

z odpovědnosti zhotovitele za vady, a to:  

a)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo 

vykazuje vady bránící užívání; 

b)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, nebo;  

c)  právo na přiměřenou slevu z ceny díla. 

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného odkladu 

po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele; to 

neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.  

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla nebo 

opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději  

do 7 dnů od doručení reklamace. 

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní zhotovitel 

nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je povinen uhradit 

náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování.  

9. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel požadovat 

slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže objednatel  

změnit bez souhlasu zhotovitele.  

10. Uplatněním práv dle odst. 7. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.  

11. Zhotovitel odpovídá za vady díla vzniklé pro nevhodnost věci, kterou mu objednatel k  provedení 

díla předal nebo příkazu, který mu objednatel dal, v  případě, že nedodržel povinnost upozornit 

objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel  

k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl -li nevhodnost 

zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

12. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze zadržené 

ceny díla nebo její části dle odst. 4 tohoto článku. 

13. Zhotovitel je povinen před ukončení záruční doby se účastnit na vyzvání objednatelem prohlídky 

předmětu díla. 

 

 

VI. 

Porušení smluvních povinností 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:  

a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby plnění díla 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v  Kč bez DPH; 

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby odstranění  

vady nebo výhrady (vady či nedodělky v zápisu) smluvní pokutu ve výši  

0,1 % z celkové ceny díla v  Kč bez DPH; 

c)  zhotovitel se zavazuje zaplatit za každé opakované porušení povinností uvedených v této 

smlouvě, na které bude písemným zápisem upozorněn objednatelem, technickým dozorem 

stavebníka (dále „TDS“) či koordinátorem BOZP a ve stanoveném termínu nesjedná patřičnou 

nápravu, smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč, a to za jednotlivé porušení a den prodlení až do 

provedení nápravy; 

d) zhotovitel se zavazuje zaplatit za každé nedodržení ujednání v  této smlouvě smluvní pokutu 

ve výši 3 000,00 Kč, a to za jednotlivé porušení a den prodlení od účinnosti této smlouvy až do 

provedení nápravy; 

e)  zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za neúčast stavbyvedoucího na kontrolních dnech 

v průběhu realizace stavebních prací a za nesoučinnost při řešení problémů, vzniklých při 



11 z 18 

realizaci stavebních prací v případě, že byl písemně vyzván objednatelem, smluvní pokutu 

ve výši 3 000,00 Kč za každou neúčast či neřešení vzniklého problému;  

f) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení termínu pro předložení 

dokladu o existenci pojištění a nedodržení povinnosti udržovat v  účinnosti doklad o pojištění 

vyžadované touto smlouvou smluvní pokutu ve výši 0,1 % z  celkové ceny díla v  Kč bez DPH; 

g) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení termínu pro předložení 

dokladu o existenci bankovní záruky a nedodržení povinnosti udržovat v  účinnosti doklad 

vyžadované touto smlouvou smluvní pokutu ve výši 0,1 % z  celkové ceny díla v  Kč bez DPH;  

h) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti  

kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky do jejího 

zaplacení; 

i) zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré sankce, pokuty a penále účtované třetími  

stranami, které objednateli vznikly v  souvislosti se zhotovením díla jednáním zhotovitele nebo 

jeho poddodavatelů. 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z  porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje 

smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.  

  

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště, nebo jeho ucelenou část, prosté 

faktických vad a práv třetích osob v  termínech sjednaných v  této smlouvě. O předání a převzetí  

staveniště vyhotoví objednatel písemný Protokol o předání staveniště podepsaný oběma 

smluvními stranami. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů nezbytných 

pro řádné užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady objednatelem předány zhotoviteli dříve. 

2. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického 

dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta a osobu BOZP.  

3. Zhotovitel je povinen v rámci provádění stavby vést elektronický stavební deník (dále jen „ESD“) 

v souladu a rozsahu Vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a dle souvisejících právních 

předpisů. ESD bude uzavírán maximálně do 5 kalendářních dnů.  

4. Zhotovitel je povinen zajistit potřebnou funkční výpočetní techniku - notebook pro denní zápisy a 

pro zápisy z kontrolních dní do ESD. 

5.  Funkcí stavbyvedoucího a vedením ESD je pověřen Ing. Petr Koukolík.  

Funkcí zástupce stavbyvedoucího a vedením ESD je pověřen Ing. Robert Brož.  

V případě změny výše uvedených osob je zhotovitel povinen před touto změnou písemně 

požádat o schválení této změny objednatele, přičemž v žádosti o změnu musí být doloženy 

doklady prokazující, že i nové osoby splňují kvalifikační požadavky tak, jako původn í osoby. 

Objednatel tuto žádost bez zbytečného odkladu vyřídí, přičemž pokud budou doklady v žádosti 

úplné, takovou změnu neodmítne. Změna údaje o stavbyvedoucím nebude prováděna 

dodatkem k této smlouvě. 

6. Pokud zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a 

v průběhu plnění prací má dojít ke změně této osoby, musí zhotovitel před změnou písemně 

požádat o odsouhlasení této změny objednatele, přičemž v  žádosti o změnu musí být doloženy 

doklady prokazující, že i nová osoba, splňuje kvalifikační požadavky tak, jako tato původní osoba. 

Součástí žádosti musí být i doklady podle § 83 ZZVZ. Objednatel tuto žádost bez zbytečného 

odkladu vyřídí, přičemž pokud budou doklady v žádosti úplné, takovou změnu odsouhlasí.  

7. Do ESD jsou oprávněni provádět zápisy a vkládat přílohy - oprávněná osoba objednatele,  

pověřená osoba technického dozoru stavby, autorský dozor a koordinátor BOZP, zhotovitel dle 

odst. 5 tohoto článku.  



12 z 18 

8. Do aplikace ESD budou vloženy při zahájení stavby listy s identifikačními údaji pověřených osob 

včetně autorizačních razítek a podpisů a převeden autorizovanou konverzí do elektronické 

podoby a vložen do aplikace dodavatelem.  

9. Zápisy v ESD budou zhotovitelem doplňovány souvisejícími doklady a protokoly stavby a 

fotodokumentací. 

10. Zápis ze strany dotčených kontrolních orgánů bude v  listinné podobě včetně podpisů 

naskenován, převeden autorizovanou konverzí do elektronické podoby a vložen do aplikace 

objednatelem. 

11. Zápisy z kontrolních dnů budou prováděny zápisem do ESD.  

12. Organizace kontrolních dní a další procesní postupy budou dohodnuty při předání a převzetí 

staveniště, což bude zaznamenáno do protokolu o předání staveniště.  

13. V rámci odpovědného plnění veřejné zakázky je zhotovitel povinen:  

a) provádět stavbu zejména v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu 

a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, 

životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů, zajistit 

řádné uspořádání staveniště a provoz na něm a dodržení obecných požadavků na výstavbu, 

popřípadě jiných technických předpisů a technických norem.  

b) zajistit v případě existence staveb technické infrastruktury v místě stavby vytýčení tras 

technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou.  

c)  zajistit při plnění předmětu veřejné zakázky legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 

podmínky pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet.  

Zhotovitel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. 

d) zajistit po celou dobu provádění díla smluvní pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu 

při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců – zákonné pojištění 

zaměstnanců. 

e)  zajistit smluvní zákonné pojištění zaměstnanců a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

třetím osobám také na poddodavatele (podzhotovitele).  

f) zajistit stavebně montážní pojištění. Pojištění stavebních a montážních rizik pokrývá škody, 

které mohou vzniknout v  průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na škody na stavbě, 

konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických celcích,  

montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště. Pojistnou hodnotou je u 

budovaného stavebního nebo montážního cena díla bez DPH. Pojistnou dobou je doba 

provádění celé stavby až do termínu předání a převzetí díla a bez vad a nedodělků.  

g) zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 

včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 

poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze 

strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do 

dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 

povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat 

předložení smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k  nahlédnutí. 

h) zajistit předcházení vzniku odpadů a prosazovat základní principy ochrany životního prostředí 

a zdraví lidí při nakládání s odpady a předcházet znečišťování ovzduší a snižování úrovně 

znečišťování, které může vzniklou během stavby.  

i) zajistit zábory veřejného prostranství za účelem přesunu sutě a stavebních hmot po co 

nejkratší dobu, aby nedocházelo k  omezování veřejného prostoru neefektivním způsobem.  

j) zajistit užívání prostor staveniště pouze pro účely související s prováděním stavby. Zhotovitel 

musí zajišťovat čistotu na staveništi a v  jeho okolí, v případě potřeby na své náklady zajistit 

čištění komunikací dotčených provozem zhotovitele, zejména příjezd a výjezd ze staveniště.  

k) zajistit v rámci snižování negativních dopadů ze své činnosti na životní prostředí využívání 

nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici, tisk veškerých listinných výstupů předávaných 

objednateli na papír, který je šetrný k  životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické 



13 z 18 

účely nevyžaduje jiný druh papíru a motivovat zaměstnance zhotovitel k  efektivnímu a 

úspornému tisku. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v  tomto odstavci k odpovědnému 

plnění veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a 

to bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Jeli k  provedení kontroly potřeba předložení souvisejících 

dokumentů, zavazuje se zhotovitel k  jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od 

doručení výzvy objednatele. 

14. Zhotovitel je povinen při provádění stavby postupovat podle platných technických předpisů a 

norem, realizovat dílo v souladu s podmínkami danými ZTKP a stanovenými ve stavebních 

povoleních, které jsou jejich součástí. Zhotovitel se zavazuje k dodržení veškerých, uvedených 

podmínek ve stavebním povolení, a taktéž podmínek za stavebníka, ke kterým je stavebník  

povinen v souvislosti s prováděním stavby. 

15. Zhotovitel při realizaci stavby svou činností v  žádném případě nezasáhne do práv vlastníků 

sousedních pozemků a ostatních osob. 

16. Zhotovitel si k datu podpisu této smlouvy vyjasnil s objednatelem všechny známé nejasnosti  

podmínek pro realizaci díla. 

17. Zhotovitel se zavazuje, že všichni pracovníci budou jednoznačně označeni identifikačními znaky 

zhotovitele. 

18. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám svou činností a 

tyto škody musí na své náklady bezodkladně odstranit či nahradit.  

19. Objednatel předá zhotoviteli nejpozději při podpisu smlouvy projektovou dokumentaci stavby 

v elektronické podobě a ve 3 vyhotoveních. 

20. Zhotovitel je povinen při předání staveniště předložit aktualizovaný harmonogram prací, který 

bude obsahovat dobu plnění předmětu smlouvy v  týdnech. 

Zhotovitel musí umožnit objednateli ověření realizace příslušné dílčí části realizačního projektu 

z hlediska jeho souladu s požadavky objednatele. Veškeré změny tohoto harmonogramu 

podléhají schválení objednatele. 

21. Práce budou vedeny tak, aby úplná uzavírka a omezení provozu byly pouze na dobu nezbytně 

nutnou. 

22. Zhotovitel zajistí zpracování plánu BOZP. Plán BOZP bude trvale přístupný na stavbě a bude tvořit 

přílohu k SD.  

23. Zhotovitel je povinen zajistit ve dnech, kdy se na staveništi pracuje, denní přítomnost na staveništi 

osoby odpovědné za provádění prací (dále také jen „stavbyvedoucí“) dle ustanovení § 158 odst. 

1 a § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.  

24. Zhotovitel je povinen zajistit ve dnech, kdy se na staveništi pracuje, předložení stavebního deníku 

na staveništi pro případné provedení zápisu ze strany objednatele nebo ze strany oprávněných 

osob vymezených právními předpisy 

25. Zhotovitel je povinen akceptovat jako nepřekročitelnou obchodní podmínku, že TDS u téže 

stavby nesmí provádět vybraný zhotovitel díla ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud TDS 

provádí sám objednatel. 

26. Zhotovitel je povinen předávat koordinátorovi BOZP aktuální informace o fyzických osobách, 

které se mohou zdržovat na staveništi. 

27. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí -li objednatel, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů, je objednatel  

oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 

prováděl řádným způsobem. Objednatel toto učiní písemnou výzvou nebo zápisem do 

stavebního deníku. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené 

objednatelem, jedná se o podstatné porušení smlouvy, které opravňuje objednatele k 

odstoupení od smlouvy. 

28. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu 

budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými zápisem v SD a zároveň e-mailem. Zhotovitel je 



14 z 18 

povinen vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny přede dnem, v němž budou předmětné 

práce zakryty. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je 

zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt či znepřístupnit. Bude-li objednatel v tomto případě 

dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 

objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady 

spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

29. Zhotovitel díla v průběhu realizace plně zodpovídá za plnění podmínek zákona č. 20/1987 Sb. § 

22, ohlášení stavby Archeologickému ústavu AV ČR.  

30. Pokud se v průběhu realizace stavby vyskytují práce se zvýšeným rizikem dle nařízení vlády č. 

591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích, nebo je splněn rozsah stavby dle § 15 zák. č. 309/2006Sb., zákona o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, objednatel zajistí 

zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“), popř. zajistí na stavbě 

osobu vykonávající funkci koordinátora BOZP. Plán BOZP bude trvale přístupný na stavbě a bude 

tvořit přílohu k SD. Koordinátor BOZP bude v  rámci realizace díla zajišťovat i odborné provedení 

všech úkonů v rozsahu stanoveném uvedenými právními předpisy.  

31. V případě potřeby dočasných záborů pozemků jiných vlastníků pro realizaci stavby sjedná 

zhotovitel s příslušným vlastníkem podmínky záboru. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve 

sjednané ceně díla. 

32. Zhotovitel zajistí geodetické zaměření veškerých nových objektů nebo změn stávajících objektů. 

Společně s dílem předá zhotovitel objednateli dokladovou část nezbytnou pro řádné převzetí, 

kolaudaci a užívání dokončeného díla tj. dokumentaci skutečného provedení v listinné podobě 

ve 2 paré a na CD nebo nebo na flash disku včetně geodetického zaměření dokončené stavby 

(GP pro potřeby majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků, zápis do KN a zřízení 

věcných břemen na pozemky dotčené stavbou a přeložkami), popřípadě stanovisko Policie ČR 

OŘ DI místa příslušného. 

33. Zhotovitel zajistí doklady o provedených předepsaných zkouškách a měřeních (viz TKP), atesty,  

prohlášení o shodě materiálu použitého na stavbě, doklady o likvidaci odpadu, doklady 

prokazující splnění technických požadavků na zabudované vybrané stavební výrobky dle zák. č. 

22/1997 Sb. a nařízení vlády č.163/2002 Sb. v platných zněních, prohlášení zhotovitele k 

provedené stavbě, stavební deník, vyjádření správců sítí k provedení stavby a k převzetí  

provedených přeložek a případně další potřebné dle vyžádání o bjednatele. Zhotovitel se 

zavazuje zúčastnit se na vyžádání objednatele závěrečné kontrolní prohlídky SÚ před vydáním 

kolaudačního souhlasu. 

34. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v  souladu se 

svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a autorského dozoru a 

respektováním projektové dokumentace předané objednatelem. Náklady na projekt, 

vybudování, zprovoznění, údržbu a likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně 

díla. 

35. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s  prováděním díla. 

36. Zhotovitel zabezpečí staveniště tak, aby nedošlo ke vzniku škody objednateli.  

37. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát v úvahu 

veškerá upozornění a pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující 

na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. Dále se zhotov itel zavazuje 

spolupracovat s osobou vykonávající TDS nebo autorský dozor projektanta. Zavazuje se taktéž k 

provedení nápravy v případě, kdy je na porušení BOZP upozorněn objednatelem nebo TDS, a to 

ve stanoveném termínu. 

38. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k  realizaci trvalých, popř. dočasných konstrukcí, 

které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na 

nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.  



15 z 18 

39. Náklady na spotřebu energií (elektřina, voda apod.) hradí zhotovitel. V  případě, že dojde 

k nezbytnému napojení na zdroje objednatele nebo třetích osob, bude při předání stanoviště 

dohodnut způsob úhrady. 

40. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklizení staveniště nejpozději do 15 dnů ode 

dne předání a převzetí díla, pokud v  zápisu není dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponechání  

zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla).  

41. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit 

vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené jdou k tíži zhotovitele. O předání a 

převzetí staveniště po dokončení díla bez výhrad vyhotoví smluvní strany Protokol o vyklizení 

staveniště, který obě smluvní strany stvrdí svými podpisy.  

42. zrušen. 

43. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován z dotace poskytnuté Ministerstvem 

pro místní rozvoj ČR v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“). 

Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit 

součást projektu spolufinancovaného Evropskou unií v rámci IROP.  

 V případě, že předmět smlouvy bude spolufinancován dle tohoto odstavce smlouvy, je zhotovitel 

povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 

lhůta delší, musí ji zhotovitel použít. 

 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní  

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

 

 

VIII.  

Pojištění zhotovitele a díla 

Bankovní záruky 

 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám. Zhotovitel je povinen po celou dobu 

provádění díla být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 

způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše minimálně 200 mil. Kč. Doklady o pojištění je 

zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději v den podpisu této smlouvy.  

2. Pojištění díla - stavebně montážní pojištění. Pojištění stavebních a montážních rizik pokrývá škody, 

které mohou vzniknout v  průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na škody na stavbě, 

konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických celcích, montážních 

a stavebních strojích a na zařízení staveniště.  

Pojistnou hodnotou je u budovaného stavebního nebo montážního cena díla bez DPH. Zhotovitel 

je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti všem možným rizikům (s vyloučením vyšší moci), 

na celé provádění stavby až do termínu předání a převzetí díla a bez vad a nedodělků. 

Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději v den podpisu této 

smlouvy. 

3. Při vzniku pojistné události realizuje veškerá jednání vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel je současně 

povinen informovat objednatele o všech skutečnostech spojených s  pojistnou událostí. Smluvní 

strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat si veškerou součinnost, která je 

v jejich možnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel v  rámci ceny díla. 

4. Zhotovitel je povinen v případě prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací platnost 

pojištění prodloužit a v  případě navýšení ceny díla navýšit pojistnou částku. Doklady o pojištění je 

zhotovitel povinen předložit objednateli v den podpisu dodatku k této smlouvě.  

5. Bankovní záruky 



16 z 18 

a) Bankovní záruka za řádné provedení díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem 

(zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.), vzniklé objednateli z důvodu porušení 

povinností zhotovitele týkajících se řádného provedení díla v předepsané kvalitě a smluvené 

lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele.  

Výše bankovní záruky za řádné provedení díla (garantovaná částka) se stanovuje ve výši 5 % 

z ceny díla bez DPH a objednatel pozbývá nárok na její uplatnění  dnem doručení řádné 

faktury měsíčních, skutečně provedených prací a dodávek při provádění díla na základě 

vzájemně odsouhlasených a oběma smluvními stranami potvrzených Soupisů skutečně 

provedených prací, zabudovaných dodávek a zjišťovacích protokolů, kterou bude v  souladu 

s čl. III. odst. 9 této smlouvy vyfakturováno 90 % ceny díla vč. DPH . 

Zhotovitel je povinen nejpozději v den podpisu smlouvy poskytnout objednateli originál 

záruční listiny v  elektronické podobě prostřednictvím datové schránky zaslané přímo od 

bankovní instituce (ID datové schránky: t9zbsva) ve sjednané výši platné po dobu provádění 

stavby až do prostavění 90 % ceny díla vč. DPH ve smyslu předchozího odstavce. Doba 

provádění stavby začíná dnem předání a převzetí staveniště. Zhotovitel je povinen v případě 

prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací platnost bankovní záruky prodloužit a 

v případě navýšení ceny díla navýšit částku bankovní záruky. Doklady je zhotovitel povinen 

předložit objednateli do 15 dnů od podpisu dodatku k této smlouvě.  

b) Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek  kryje finanční nároky objednatele za 

zhotovitelem (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.), vzniklé objednateli  

z důvodu porušení povinností zhotovitele v  průběhu záruční lhůty, které zhotovitel nesplnil ani 

po předchozí výzvě objednatele. 

Zhotovitel je povinen v termínu předání a převzetí díla poskytnou objednateli originál záruční 

listiny v  elektronické podobě prostřednictvím datové schránky zaslané přímo od bankovní 

instituce (ID datové schránky: t9zbsva) ve sjednané výši, platné po celou dobu záruční lhůty.  

Záruční lhůta začíná běžet dnem předání a převzetí díla.  

Výše bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek (garantovaná částka) se 

stanovuje ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH, v prvním roce průběhu záruční lhůty a k  1. 

dni každého dalšího roku záruční lhůty se snižuje o část garantované částky odpovídající 

podílu celkové výši bankovní záruky na jeden rok sjednané záruční lhůty.  

Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky dnem uplynutí posledního dne záruční lhůty.  

 

IX.  

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je vůči zhotoviteli zahájeno 

insolvenční řízení. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže uvedeného porušení  

smlouvy zhotovitelem: 

a)  prodlení s předáním díla nebo jeho části delší 15 dnů; 

b)  neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dní  na stavbě v rozporu s touto 

smlouvou; 

c)  neodstranění závadného stavu ve lhůtě podle článku V. této smlouvy;  

d)  nepředložení pojistné smlouvy nebo bankovní záruky podle článku VIII. této smlouvy;  

e)  neplnění jiných ustanovení této smlouvy, zejména provádění díla v rozporu s kvalitativními 

parametry danými touto smlouvou. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem doručení  

druhé smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo -li odstoupení oprávněné. Odstoupením od 

smlouvy se závazek dle smlouvy zrušuje od počátku.  

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 

této smlouvy o smluvních pokutách, práva na náhradu škody a ustanovení, která mají vzhledem 

ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy (ustanovení  týkající se odpovědnosti 

za vady provedené části díla díla, záruky a záruční lhůty podle této smlouvy.   



17 z 18 

5. V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových 

cen provedených prací a zakoupených materiálů. Zhotovitel je povinen bezodkladně opustit 

staveniště a vyklidit zařízení staveniště, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti  

odstoupení. Neučiní-li tak zhotovitel, je objednatel oprávněn staveniště na náklady zhotovitele 

vyklidit a náklady mu přefakturovat.  

6. Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat rozpracované dílo do 5 dnů ode 

dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma 

stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm  podrobně popsán 

stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán 

způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od smlouvy i u odstranitelných 

vad právo požadovat slevu z ceny, místo jejich odstranění. Nepředání staveniště ani nepřevzetí  

díla dle tohoto odst. smlouvy nemá vliv na vlastnictví díla objednatele či právo objednatele 

zadat dokončení díla jinému zhotoviteli.  

7. Smluvní strany provedou vzájemné vypořádání. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli 

stavební práce jím provedené v ceně dle soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr 

v plné výši, pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení jeho povi nností. Pokud 

dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení povinností zhotovitele, pak je objednatel  

povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce jím provedené v ceně dle soupisu prací, dodávek a 

služeb včetně výkazu výměr (za část díla provedenou před odstoupením) ponížené o 20%.  

8. Obě smluvní strany stvrzují možnost započtení vzájemných pohledávek postupem dle § 1982 a 

násl. občanského zákoníku.  

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

č. 139/79R/2023 ze dne 11. 10. 2023. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků, včetně dodatků týkajících se úpravy ceny související s inflační doložkou .   

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s 

platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR).  

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

objednatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží její 

elektronický originál. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve 

formě vzestupně číslovaných elektronicky podepsaných dodatků.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že 

souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána 

zhotoviteli do datové schránky ID  dhh5kbf /na e-mail:  jakub.pikna@m-tbr.cz, jaroslav.petrik@m-

tbr.cz. 

mailto:jakub.pikna@m-tbr.cz


18 z 18 

IX. 

Podpisy smluvních stran 

 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a  svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti  

druhé strany, na důkaz čehož připojují své podp isy. 

 

V Ústí nad Labem 06. 12. 2023 

 

V Praze dne 01. 12. 2023 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

Zhotovitel 

Metrostav TBR a.s. 

Ing. Aleš Gothard 

předseda představenstva  

 

V Praze dne 01. 12. 2023 

 

 

 

……………………………………………… 

 Zhotovitel 

Metrostav TBR a.s. 

Mgr. Jakub Pikna 

člen představenstva  

 

V Praze dne 30. 11. 2023 

 

 

 

……………………………………………… 

 Zhotovitel 

STRABAG Silnice a.s. 

Ing. Martin Bašár 

předseda představenstva  

 

V Praze dne 30. 11. 2023 

 

 

 

……………………………………………… 

 Zhotovitel 

STRABAG Silnice a.s. 

Ing. Lukáš Přibyl   

místopředseda představenstva 

 

  

Přílohy:  

Příloha č. 1: Rekapitulace rozpočtu 

Příloha č. 2: Podmínky pro úpravu sjednané ceny - inflační doložka 



3.1.3 Datum: 07.09.2023 Čas:

Rekapitulace úrovní členění stavby

8:13:04

Strana: 1Aspe Firma: Firma

Stavba: 23001 - REKONSTRUKCE MOSTU E. BENEŠE_nabídka

Varianta: IV - Importovaná varianta

Odbytová cena [Kč] : 519 555 555,34
OC+DPH [Kč] : 628 662 221,96

Popis OC DPH OC+DPHObjekt/SD

ČÁST A - PŘÍMÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ ČÁST PROJEKTU 381 298 395,03 80 072 662,96 461 371 057,99
001.A - BOURACÍ PRÁCE 26 295 544,8921 731 855,28 4 563 689,61

0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
9 - Ostatní konstrukce a práce

201.1.A - ÚPRAVY NA PŘEDPOLÍCH MOSTU 11 795 273,629 748 160,02 2 047 113,60
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
2 - Základy
4 - Vodorovné konstrukce
5 - Komunikace
8 - Potrubí
9 - Ostatní konstrukce a práce

201.2.A - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 133 945,66110 698,89 23 246,77
9 - Ostatní konstrukce a práce

201.A - MOST E. BENEŠE 423 146 293,82349 707 680,84 73 438 612,98
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
2 - Základy
3 - Svislé konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
5 - Komunikace
6 - Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí
9 - Ostatní konstrukce a práce

ČÁST B - PŘÍMÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU ČÁST PROJEKTU 133 746 152,65 28 086 692,06 161 832 844,71
151 - DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ 4 477 145,963 700 120,63 777 025,33

0 - Všeobecné konstrukce a práce
  202.B - PROVIZORNÍ LÁVKA 117 775 163,4997 334 845,86 20 440 317,63

0 - Všeobecné konstrukce a práce
9 - Ostatní konstrukce a práce

301.1.B - KANALIZACE 7 268 551,086 007 067,01 1 261 484,07

1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Potrubí
9 - Ostatní konstrukce a práce

301.2.B - PROVIZORNÍ KANALIZACE 7 831 991,126 472 719,93 1 359 271,19

1 - Zemní práce
3 - Svislé konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Potrubí
9 - Ostatní konstrukce a práce

302.1.B - VODOVOD 280 657,52231 948,36 48 709,16
1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Potrubí

302.2.B - PROVIZORNÍ VODOVOD 361 689,24298 916,73 62 772,51

1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce



3.1.3 Datum: 07.09.2023 Čas:

Rekapitulace úrovní členění stavby

8:13:04

Strana: 2Aspe Firma: Firma

Stavba: 23001 - REKONSTRUKCE MOSTU E. BENEŠE_nabídka

Varianta: IV - Importovaná varianta

Odbytová cena [Kč] : 519 555 555,34
OC+DPH [Kč] : 628 662 221,96

Popis OC DPH OC+DPHObjekt/SD

8 - Potrubí
432.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ NN - SČVK 208 955,24172 690,28 36 264,96

1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí

432.2.B - DEFITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ NN - SČVK 362 798,46299 833,44 62 965,02

1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba

434.1 - DEMONTÁŽ VO MOSTU 122 767,63101 460,85 21 306,78
1 - Zemní práce
7 - Přidružená stavební výroba

434.2.B - NOVÉ OSVĚTLENÍ MOSTU 2 462 164,452 034 846,65 427 317,80
1 - Zemní práce
2 - Základy
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí

435.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA ROZVODŮ VO - PŘEDPOLÍ ÚNL 193 176,31159 649,84 33 526,47
1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí

435.2.B - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA ROZVODŮ VO - PŘEDPOLÍ ÚNL 194 158,66160 461,70 33 696,96
1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba

436.1.B - OSVĚTLENÍ LÁVKY PRO PĚŠÍ 1 824 723,891 508 036,27 316 687,62
1 - Zemní práce
2 - Základy
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí

436.2 - OSVĚTLENÍ LÁVKY PRO PĚŠÍ - DEMONTÁŽ 198 790,61164 289,76 34 500,85
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
7 - Přidružená stavební výroba
9 - Ostatní konstrukce a práce

437.1 - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA ROZVODŮ VO - PŘEDPOLÍ STŘEKOV 71 547,7459 130,36 12 417,38
1 - Zemní práce
7 - Přidružená stavební výroba

437.2.B - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA ROZVODŮ VO - PŘEDPOLÍ STŘEKOV 288 220,28238 198,58 50 021,70
1 - Zemní práce
2 - Základy
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí

438.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ SIGNALIZACE NTD 0,000,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00



3.1.3 Datum: 07.09.2023 Čas:

Rekapitulace úrovní členění stavby

8:13:04

Strana: 3Aspe Firma: Firma

Stavba: 23001 - REKONSTRUKCE MOSTU E. BENEŠE_nabídka

Varianta: IV - Importovaná varianta

Odbytová cena [Kč] : 519 555 555,34
OC+DPH [Kč] : 628 662 221,96

Popis OC DPH OC+DPHObjekt/SD

4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00
8 - Potrubí 0,00 0,00 0,00

438.2.B - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ SIGNALIZACE NTD 0,000,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00

452.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ SŽDC 1 165 083,52962 878,94 202 204,58

1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí

452.2.B - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ SŽDC 1 065 023,16880 184,43 184 838,73

1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba

453.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ SŽDC 0,000,00 0,00

1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00

453.2 - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ SŽDC 0,000,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00

454.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ ČEZ TPS 0,000,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00
8 - Potrubí 0,00 0,00 0,00

454.2.B - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ ČEZ TPS 0,000,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00

  455.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 0,000,00 0,00

1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00

  455.2.B - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 0,000,00 0,00

1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00
8 - Potrubí 0,00 0,00 0,00

  456.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 0,000,00 0,00

1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00
8 - Potrubí 0,00 0,00 0,00

  456.2.B - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 0,000,00 0,00

1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00
8 - Potrubí 0,00 0,00 0,00



3.1.3 Datum: 07.09.2023 Čas:

Rekapitulace úrovní členění stavby

8:13:04

Strana: 4Aspe Firma: Firma

Stavba: 23001 - REKONSTRUKCE MOSTU E. BENEŠE_nabídka

Varianta: IV - Importovaná varianta

Odbytová cena [Kč] : 519 555 555,34
OC+DPH [Kč] : 628 662 221,96

Popis OC DPH OC+DPHObjekt/SD

457.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ METROPOLNET 0,000,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00
8 - Potrubí 0,00 0,00 0,00

457.2.B - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ METROPOLNET 0,000,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00
8 - Potrubí 0,00 0,00 0,00

458.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ METROPOLNET 0,000,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00
8 - Potrubí 0,00 0,00 0,00

458.2.B - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ METROPOLNET 0,000,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 0,00 0,00 0,00
7 - Přidružená stavební výroba 0,00 0,00 0,00

459.1 - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ TMCZ1 T-MOBILE 425 699,07351 817,41 73 881,66
7 - Přidružená stavební výroba

459.2 - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ TMCZ1 T-MOBILE 425 699,07351 817,41 73 881,66

7 - Přidružená stavební výroba
460.1.B - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ TMCZ2 T-MOBILE 1 320 157,291 091 039,08 229 118,21

1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí

460.2.B - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ TMCZ2 T-MOBILE 1 422 273,311 175 432,49 246 840,82
1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba

501.1.B - PŘELOŽKA STL PLYNOVODU – PROVIZORNÍ 4 926 199,064 071 238,89 854 960,17
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí
9 - Ostatní konstrukce a práce

501.2.B - PŘELOŽKA STL PLYNOVODU – DEFINITIVNÍ 4 136 040,213 418 215,05 717 825,16
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
5 - Komunikace
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí
9 - Ostatní konstrukce a práce

651 - ÚPRAVA TROLEJOVÉHO VEDENÍ 3 024 168,372 499 312,70 524 855,67
7 - Přidružená stavební výroba
8 - Potrubí



3.1.3 Datum: 07.09.2023 Čas:

Rekapitulace úrovní členění stavby

8:13:04

Strana: 5Aspe Firma: Firma

Stavba: 23001 - REKONSTRUKCE MOSTU E. BENEŠE_nabídka

Varianta: IV - Importovaná varianta

Odbytová cena [Kč] : 519 555 555,34
OC+DPH [Kč] : 628 662 221,96

Popis OC DPH OC+DPHObjekt/SD

ČÁST C - NEPŘÍMÉ NÁKLADY 4 511 007,66 947 311,61 5 458 319,27
000 - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 3 012 002,162 489 257,98 522 744,18

0 - Všeobecné konstrukce a práce
001.C - BOURACÍ PRÁCE 492 408,73406 949,36 85 459,37

0 - Všeobecné konstrukce a práce
9 - Ostatní konstrukce a práce

201.1.C - ÚPRAVY NA PŘEDPOLÍCH MOSTU 81 782,1967 588,59 14 193,60

0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

201.2.C - DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 522 975,53432 211,18 90 764,35
9 - Ostatní konstrukce a práce

201.C - MOST E. BENEŠE 349 711,44289 017,72 60 693,72
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

  202.C - PROVIZORNÍ LÁVKA 239 449,32197 892,00 41 557,32

0 - Všeobecné konstrukce a práce
301.1.C - KANALIZACE 47 857,2239 551,42 8 305,80

0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

301.2.C - PROVIZORNÍ KANALIZACE 233 293,17192 804,27 40 488,90

0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
9 - Ostatní konstrukce a práce

302.1.C - VODOVOD 22 059,1618 230,71 3 828,45

0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
9 - Ostatní konstrukce a práce

302.2.C - PROVIZORNÍ VODOVOD 24 118,8619 932,94 4 185,92
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
9 - Ostatní konstrukce a práce

432.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ NN - SČVK 727,21601,00 126,21
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

432.2 - DEFITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ NN - SČVK 242,00200,00 42,00
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

434.2.C - NOVÉ OSVĚTLENÍ MOSTU 413 116,99341 419,00 71 697,99

0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
7 - Přidružená stavební výroba

435.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA ROZVODŮ VO - PŘEDPOLÍ ÚNL 727,21601,00 126,21
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

435.2.C - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA ROZVODŮ VO - PŘEDPOLÍ ÚNL 508,20420,00 88,20
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

436.1.C - OSVĚTLENÍ LÁVKY PRO PĚŠÍ 1 331,241 100,20 231,04

0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce



3.1.3 Datum: 07.09.2023 Čas:

Rekapitulace úrovní členění stavby

8:13:04

Strana: 6Aspe Firma: Firma

Stavba: 23001 - REKONSTRUKCE MOSTU E. BENEŠE_nabídka

Varianta: IV - Importovaná varianta

Odbytová cena [Kč] : 519 555 555,34
OC+DPH [Kč] : 628 662 221,96

Popis OC DPH OC+DPHObjekt/SD

437.2.C - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA ROZVODŮ VO - PŘEDPOLÍ STŘEKOV 775,61641,00 134,61
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

438.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ SIGNALIZACE NTD 0,000,00 0,00
0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

438.2.C - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ SIGNALIZACE NTD 0,000,00 0,00

0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

452.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ SŽDC 776,82642,00 134,82
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

452.2.C - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ SŽDC 303,71251,00 52,71
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

453.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ SŽDC 0,000,00 0,00

0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

454.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ ČEZ TPS 0,000,00 0,00
0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

454.2.C - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ ČEZ TPS 0,000,00 0,00
0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

  455.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 0,000,00 0,00

0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

  455.2.C - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 0,000,00 0,00
0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

  456.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 0,000,00 0,00
0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

  456.2.C - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 0,000,00 0,00

0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

457.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ METROPOLNET 0,000,00 0,00
0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

457.2.C - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ METROPOLNET 0,000,00 0,00
0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

458.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ METROPOLNET 0,000,00 0,00

0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

458.2.C - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ METROPOLNET 0,000,00 0,00
0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 0,00
1 - Zemní práce 0,00 0,00 0,00

460.1.C - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ TMCZ2 T-MOBILE 2 619,652 165,00 454,65
0 - Všeobecné konstrukce a práce



3.1.3 Datum: 07.09.2023 Čas:

Rekapitulace úrovní členění stavby

8:13:04

Strana: 7Aspe Firma: Firma

Stavba: 23001 - REKONSTRUKCE MOSTU E. BENEŠE_nabídka

Varianta: IV - Importovaná varianta

Odbytová cena [Kč] : 519 555 555,34
OC+DPH [Kč] : 628 662 221,96

Popis OC DPH OC+DPHObjekt/SD

1 - Zemní práce
460.2.C - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA OPTICKÉHO VEDENÍ TMCZ2 T-MOBILE 871,20720,00 151,20

0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

501.1.C - PŘELOŽKA STL PLYNOVODU – PROVIZORNÍ 3 645,023 012,41 632,61
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce

501.2.C - PŘELOŽKA STL PLYNOVODU – DEFINITIVNÍ 7 016,645 798,88 1 217,76
0 - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce



Příloha č. 2 smlouvy o dílo – Podmínky pro úpravu sjednané ceny – inflační doložka 

 

 

Podmínky pro úpravu sjednané ceny - inflační doložka 

Objednatel, vědom si situace související s vnějšími vlivy na vývoj tržního prostředí v oblasti 

stavební činnosti a ve snaze chovat se v této situaci odpovědně, nepřenášet rizika s ní spojená 

jen na dodavatele, ale rozdělit je mezi objednatele a zhotovitele, zahrnul do smlouvy o dílo 

mimo jiné ujednání o vyhrazené změně závazku. Tato změna se zabývá tvorbou konečné ceny 

za dílo ve vztahu ke zvýšení nebo snížení cen materiálních, personálních či jiných vstupů 

potřebných pro provedení díla.  

V zadávacím řízení objednatel konstatoval, že při stanovení nabídkové ceny dodavatel bude 

pracovat s předpokladem pohybu cen stavebních prací v intervalu od -5 % až po 5 % po celou 

dobu trvání provádění díla a tento pohyb zahrne do nabídkové ceny. 

Cena díla bude na základě samostatného vyúčtování zhotovitele upravena tak, že se přičtou 

nebo odečtou částky určené výpočty zapracované do výpočtové tabulky, jejíž vzor 

s příkladem výpočtu je uveden níže. Tato úprava ceny díla se použije na všechny položky 

provedené zhotovitelem na díle.  

Úprava ceny díla vypočtená postupem podle této inflační doložky se rovná součinu úhrnů 

hodnot faktur vystavených v příslušném čtvrtletí a násobitele úpravy, stanoveného dle „Indexu 

cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ vyhlašovaného Českým statistickým úřadem pro 

kalendářní čtvrtletí, do kterého vystavená faktura spadá. 

Jako index cen stavebních děl bude v rámci klasifikace CZ-CC využíván index pro kód 2141 – 

Mosty a visuté dálnice. 

Za hodnotu 100 % bude použit index uvedený pro čtvrtletí, ve kterém byla podána nabídka.  

 

Částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za příslušné 

kalendářní čtvrtletí, se vypočte podle vzorce: 

UCn = Fnz x Nn  

s tím, že 

výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušné kalendářní čtvrtletí bude proveden podle 

vzorce: 

a) pokud INFn > 0 

Nn = (INFn/100-0,05)/2 

b) pokud INFn < 0 

Nn = (INFn/100+0,05)/2 

kde: 

INFn = (100*Lin/Lio)-100 

 

„n“ je příslušné kalendářní čtvrtletí, pro které je vypočítávána úprava ceny díla 



Příloha č. 2 smlouvy o dílo – Podmínky pro úpravu sjednané ceny – inflační doložka 

 

 
„Nn“ je násobitel úpravy pro kalendářní čtvrtletí „n“, za které je vypočítávána úprava částek 

pro všechny faktury podléhající úpravě podle této inflační doložky 

„INFn“ je procentuální vyjádření změny hodnoty indexu za příslušné kalendářní čtvrtletí 

„UCn“ je částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za kalendářní 

čtvrtletí „n“ 

„Fnz“ je součet v příslušném kalendářním čtvrtletí „n“ zhotovitelem vyfakturovaných částek 

podléhající úpravě podle této inflační doložky  

„Li“ je index cen stavebních děl pro příslušné kalendářní čtvrtletí, za které je vypočítávána 

úprava částek (od „o“ do „n“) 

„o“ je kalendářní čtvrtletí, do nějž spadá podání nabídky 

 

Žádná úprava nebude použita za kalendářní čtvrtletí, v němž bude Inflační nárůst v intervalu 

od -5 % až po 5 % včetně (se zaokrouhlením na 4 desetinná místa). 

Zhotovitel musí předložit samostatné vyúčtování úpravy ceny díla objednateli vždy nejpozději 

do 2 měsíců od ukončení kalendářního čtvrtletí, ve kterém byly vystaveny faktury za práce 

provedené na díle (například do konce května za první čtvrtletí téhož roku). Toto vyúčtování 

bude vyčíslovat částku, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změny nákladů. 

Objednatel schválí vyúčtování, pokud při jeho výpočtu bylo postupováno podle vzorců 

uvedených v tabulce uvedené níže, a pokud celkový nárůst takto vypočtený nepřekročí limit 

8 % z nabídkové ceny zhotovitele na veřejnou zakázku, tj. částku 41 564 444,43 Kč bez DPH.  

V případě, že Český statistický úřad prodlouží frekvenci vyhlašování výše uvedeného indexu, 

bude inflační doložka aplikována v návaznosti na tuto prodlouženou frekvenci vyhlašování 

(tj. např. pololetně). Pokud Český statistický úřad frekvenci vyhlašování výše uvedeného indexu 

zkrátí, bude inflační doložka nadále aplikována čtvrtletně, přičemž jako hodnota indexu „Lin“ 

bude brán aritmetický průměr hodnot indexu vydaných pro příslušné kalendářní čtvrtletí. 

V případě, že Český statistický úřad nebude nadále vyhlašovat výše uvedený index, zvolí 

objednatel pro aplikaci inflační doložky jiný index vydávaný Českým statistickým úřadem, který 

se svým obsahem bude nejvíce blížit výše uvedenému indexu. 

Dodatečné stavební práce 

V případě vzniku dodatečných stavebních prací by se výše uvedený výpočet zvýšení ceny 

uplatnil pouze na ty položky, které existují ve zhotovitelem oceněném Soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy o dílo, tedy podle čl. III. odst. 5 písm. a) této 

smlouvy.  

Na ostatní dodatečné stavební práce, které budou naceněny dle aktuálního aktuálních 

jednotkových cen cenové soustavy OTSKP (podle čl. III. odst. 5 písm. b) smlouvy o dílo) a které 

budou mít vlastní jednotkové ceny v místě a čase obvyklé, odsouhlasené v součinnosti s TDS a 

AD (podle čl. III. odst. 5 písm. c) smlouvy o dílo, se výše uvedený výpočet cen neuplatní.  



Příloha č. 2 smlouvy o dílo – Podmínky pro úpravu sjednané ceny – inflační doložka 

 

 

čtvrtletní v Kč

Index cen 

stavebních 

děl

inflační 

nárůst  

inflační 

nárůst 

mimo 

interval 

INFi

násobitel 
cenový 

nárůst v Kč

2022 Fnz Li INFi Nn Ucn

127,50 (100xLin/Lio)-

100

5<Nn<-5
(INFn/100-

+0,05)/2
FznxNn

leden 1 000 000,00

únor 10 000 000,00

březen 15 000 000,00

duben 16 000 000,00

květen 15 000 000,00

červen 20 000 000,00

červenec 21 000 000,00

srpen 25 000 000,00

září 30 000 000,00

říjen 25 000 000,00

listopad 10 000 000,00

prosinec 1 000 000,00

2023

leden 2 000 000,00

únor 4 000 000,00

březen 15 000 000,00

duben 20 000 000,00

květen 30 000 000,00

červen 25 000 000,00

291 122 977,63 6 122 058,82

2,102911585

Celkový nárůst ceny

%

Index cen stavebních děl za 2. Q 2023 ještě není znám, byl zvolen takový, aby bylo zřejmé, jak se 

počítá snížení ceny.

14,4314

-5,8824 

14,4314

-5,8824 

0,0472

-0,0044 

Celkem

Inflační nárůst v intervalu -5 % až 5 % včetně je součástí nabídnuté ceny, nad a pod tuto hodnotu 

se objednatel i zhotovitel dělí o riziko nárůstu ceny ve stejném poměru.

13,4902

9,6471 0,0232 1 185 000,00

12,2353 0,0362 2 749 411,76

13,4902 0,0425 1 528 235,29

12,2353

4,3137 0,0000 0,0000 0,00

9,6471

21 000 000,00

75 000 000,00

145,90

120,00

990 294,12

-330 882,35 

133,00

139,80

143,10

144,70

26 000 000,00

51 000 000,00

76 000 000,00

36 000 000,00

Fakturace

měsíční v Kč

Výpočet

Inflační doložka - výpočet výše změny ceny v důsledku nárůstu vstupů - příklad výpočtu

Index cen stavebních děl v měsíci 

podání nabídky (Lio) - příklad  prosinec 

2021

 

Pro příklad je použit termín podání nabídky prosinec 2021 a doba trvání stavby 18 měsíců. 

 


